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B  11 YLEISET LUPAEHDOT ASIANAJAJAN TOIMEN HARJOITTAMISEKSI 

OSAKEYHTIÖSSÄ (15.4.2005, muutettu 7.4.2006, 26.1.2007 ja 29.10.2010)  
 
 
Yleiset määräykset 

1 Asianajajista annetun lain 5 §:n 2 momentin mukaisesti asianajajan tointa saa-
daan harjoittaa osakeyhtiössä vain Suomen Asianajajaliiton hallituksen siihen 
antamalla luvalla ja lupaehdoilla.  

2 Sen, joka haluaa omistaa asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeita, 
on haettava tähän lupa Asianajajaliiton hallitukselta. Lupa voidaan antaa näissä 
lupaehdoissa mainituin ehdoin. 

3 Näissä lupaehdoissa tarkoitettu lupa myönnetään olemaan voimassa toistaisek-
si. Asianajajaliiton hallitus voi milloin tahansa peruuttaa luvan tai muuttaa lu-
paehtoja. 

4 Asianajajaliiton hallitus voi luvan myöntäessään asettaa luvan saajalle laa-
jemmat ehdot kuin näissä lupaehdoissa on mainittu. 

5 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön tulee soveltuvin osin noudattaa 
määräyksiä, joita asianajajan on noudatettava. 

 

Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeiden omistaminen 

6 (7.4.2006) Lupa koskee osakkeiden omistamissa luvassa määrätyssä yhtiössä 
ja asianajotoiminnan harjoittamista tässä yhtiössä. Asianajajalle voidaan 
myöntää lupa harjoittaa asianajotoimintaa vain yhden yhtiön osakkaana, ellei 
hallitus kohdassa 7a tarkoitetusta tai muista erityisistä syistä myönnä tästä 
poikkeusta. 

7 (7.4.2006) Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakkeita ei saa omis-
taa muu kuin kysymyksessä olevan osakeyhtiön palveluksessa oleva asianajaja, 
joka on saanut kohdassa 2 tarkoitetun luvan, ellei hallitus kohdassa 7a tai 8 
tarkoitetusta tai muusta erityisistä syistä myönnä tästä poikkeusta.  

7a (7.4.2006) Poikkeuslupa voidaan antaa siihen, että asianajaja harjoittaa asian-
ajotoimintaa osakkaana useassa asianajotoimintaa harjoittavassa osakeyhtiös-
sä, jotka keskenään muodostavat osakeyhtiölain tarkoittaman konsernin, jossa 
emoyhtiönä on asianajotoimintaa harjoittava osakeyhtiö (jäljempänä ”asian-
ajokonserni”).  
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Poikkeusluvan myöntämisen edellytyksenä on: 

7a.1 Jokaisen asianajokonserniin kuuluvan yhtiön osakkeita omistavan asian-
ajajan on omistettava vähintään yksi osake kussakin asianajokonserniin 
kuuluvassa yhtiössä. OYL 3:3.2:n mukaisen äänivallattoman osakkeen 
omistaminen täyttää vaatimuksen osakkeen omistamisesta (26.1.2007). 

7a.2 Kullakin asianajokonserniin kuuluvalla yhtiöllä tulee olla samansisältöi-
nen vastuuvakuutus vahinkojen varalle. 

7a.3 Asianajokonserniin kuuluvien yhtiöiden tulee noudattaa yhtenäisiä peri-
aatteita yhtiöiden ja yhtiöiden osakkeita omistavien asianajajien vastuun 
rajoittamisesta. 

7a.4 Asianajokonsernissa on huolehdittava siitä, että päämiehet tulevat tietoi-
seksi siitä, minkä asianajokonserniin kuuluvan yhtiön kanssa toimeksian-
tosuhde syntyy. 

7a.5 Asianajokonsernissa on huolehdittava siitä, että asianajajan esteellisyy-
den havaitsemiseksi ja ratkaisemiseksi on olemassa riittävän kehittyneet 
koko asianajokonsernia koskevat järjestelmät. 

7a.6 Asianajokonserniin kuuluvien yhtiöiden on harjoitettavaa asianajotoi-
mintaa yhtenäisten toiminimien ja tunnusten alla kuitenkin siten, että 
asianajokonserniyhtiöiden toiminimiin tulee sisällyttää tiedot, jotka erot-
tavat konserniyhtiöt toisistaan. 

8 Poikkeuslupa voidaan antaa siihen, että asianajotoimintaa harjoittavan osake-
yhtiön osakkeita omistaa sellainen toinen yhtiö tai sellaiset yhtiöt, jonka tai 
joiden osakekannat omistaa välittömästi tai välillisesti asianajotoimintaa har-
joittavan osakeyhtiön osakkeita henkilökohtaisesti omistava asianajaja (jäl-
jempänä ”omistajayhtiö”). (7.4.2006) 

Poikkeuslupa voidaan antaa myös siihen, että asianajokonserniin kuuluvien yh-
tiöiden osakkeita omistaa omistajayhtiö. (7.4.2006) 

Poikkeusluvan myöntämisen edellytyksenä on: 

8.1 Omistajayhtiön osakkeita omistavan asianajajan on omistettava vähin-
tään yksi asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön äänivaltainen tai 
äänivallaton osake. (26.1.2007) 

8.2 Omistajayhtiön osakkeita saa omistaa vain asianajotoimintaa harjoitta-
van osakeyhtiön osakkeita henkilökohtaisesti omistava asianajaja, jolle 
on myönnetty lupa omistaa tämän yhtiön osakkeita, tai tällaisen asianaja-
jan omistama toinen omistajayhtiö.  

8.3 Asianajotoimintaa on harjoitettava vain asianajotoimintaa harjoittavan 
osakeyhtiön nimissä ja lukuun.  

8.4 Omistajayhtiön hallituksen jäsenenä ja varajäsenenä voi olla vain asian-
ajaja, ellei hallitus erityisistä syistä myönnä tästä poikkeusta. 
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8.5 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön tilintarkastajan on vuosittain 
annettava lausunto, jossa todetaan, että omistajayhtiöiden osakkeita on 
vuoden aikana omistanut vain sellainen asianajaja, jolle lupa on myön-
netty, ja omistajayhtiöiden hallituksen jäsenenä ja varajäsenenä on toi-
minut asianajaja, ellei tästä ole myönnetty poikkeusta kohdan 8.3. mu-
kaisesti.  

8.6 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön ja sen osakkeenomistajien 
sekä kunkin omistajayhtiön ja sen osakkeenomistajan välillä on solmittu 
kohdan 11 mukaiset osakassopimukset ja yhtiöiden yhtiöjärjestyksissä 
tulee olla suostumus- ja lunastuslausekkeet, joilla estetään omistajayhti-
ön osakkeiden siirtyminen asianajajakunnan ulkopuolelle. 

 
Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön toimiala ja yhtiöjärjestys 
 
9 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön toimialana on oltava yksinomaan 

asianajotoiminnan ja sitä välittömästi palvelevan toiminnan harjoittaminen, 
ellei hallitus erityisistä syistä myönnä tästä poikkeusta. 

10 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön yhtiöjärjestyksen tulee sisältää 
määräykset seuraavista seikoista: 

10.1 Yhtiön toimialana on yksinomaan asianajotoiminnan harjoittaminen ja 
sitä välittömästi palvelevan toiminnan harjoittaminen, ellei toimialaan 
ole myönnetty edellä kohdassa 9 todettua poikkeusta.  

10.2 Yhtiön toiminimessä on oltava sana "asianajotoimisto" suomen tai ruot-
sin kielisenä. 

10.3 Yhtiön osakkeenomistaja vastaa hoidettavanaan olevasta asianajotehtä-
västä johtuvista velvoitteista yhteisvastuullisesti yhtiön kanssa. Jos asi-
anajotehtävä on muun kuin yhtiössä asianajajana toimivan osakkeen-
omistajan hoidettavana tai ei tiedetä, kenen hoidettavana tehtävä on, vas-
taa jokainen asianajajana toimiva osakkeenomistaja yhteisvastuullisesti 
yhtiön kanssa tällaisesta velvoitteesta, joka on syntynyt hänen ollessaan 
yhtiössä mainitussa asemassa. 

10.4 Yhtiön osakkeen hankkimiseen luovutustoimin vaaditaan yhtiön suostu-
mus. 

10.5 Osakkeenomistajilla on oikeus lunastaa osake, jos se siirtyy muulle kuin 
osakkeenomistajalle. 

10.6 Riita toisaalta yhtiön ja toisaalta hallituksen, hallituksen jäsenen, toimi-
tusjohtajan, tilintarkastajan tai osakkeenomistajan välillä on ratkaistava 
välimiesmenettelyssä, jossa välimieheksi voidaan määrätä vain asianaja-
ja. Samassa järjestyksessä on ratkaistava lunastusoikeudesta tai -hinnasta 
mahdollisesti syntyvä riita. 
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10.7 Yhtiön hallituksen jäsenenä tai varajäsenenä, toimitusjohtajana tai toimi-
tusjohtajan sijaisena voi olla vain asianajaja. Hallitus voi harkintansa 
mukaan ja määräämillään ehdoilla myöntää poikkeuksen tästä määräyk-
sestä. 

Yhtiön hallituksen varsinaisista jäsenistä vähintään kaksi kolmasosaa se-
kä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan on oltava asianajajia. 
(29.10.2010)  

10.8 Ainakin yhden varsinaisen tilintarkastajan tulee olla Keskuskauppaka-
marin tai kauppakamarin hyväksymä tilintarkastaja tai tilintarkastusyh-
teisö. 

10.9 Yhtiöjärjestyksen muuttaminen edellyttää Suomen Asianajajaliiton halli-
tuksen lupaa.  

Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön osakassopimus 

11 Asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön ja sen osakkeenomistajien välillä 
on oltava voimassaoleva osakassopimus, joka sisältää sitovat määräykset: 

11.1 Osakeyhtiön ja/tai sen kaikkien tai eräiden osakkeenomistajien velvolli-
suudesta hankkia osakeyhtiön palveluksesta eroavan, kuolleen tai Asian-
ajajaliiton jäsenyyden menettäneen asianajajan osakeyhtiössä omistamat 
osakkeet. Sopimusehtojen tulee mahdollistaa hankinta myös silloin, kun 
osakeyhtiöllä itsellään ei ole omien osakkeiden hankkimiseen tarvittavia 
jakokelpoisia varoja (26.1.2007).  

11.2 Osakeyhtiön palveluksesta eroavan tai liiton jäsenyyden menettäneen 
osakkeenomistajan velvollisuudesta tarjota osakkeensa yhtiön ja/tai sen 
muiden osakkeenomistajien hankittavaksi. 

11.3 Hankintaan velvoitettujen keskinäisistä oikeuksista ja velvoitteista, han-
kintahinnan suuruudesta tai sen laskemisen perusteista sekä hankintahin-
nan suorittamisen ajasta, joka saa olla enintään kuusi kuukautta hankin-
tavaatimuksen tai -tarjouksen tekemisestä lukien. 

11.4 Yhtiön uuden osakkeenomistajan, joka saa luovutustoimin tapahtuneelle 
saannolleen yhtiöjärjestyksen edellyttämän yhtiön suostumuksen, oikeu-
desta ja velvollisuudesta liittyä osakassopimukseen. 

11.5 Sopimusta koskevien erimielisyyksien ratkaisemisesta välimiesmenette-
lyssä, joka vastaa edellä kohdassa 10.6 tarkoitettua välimiesmenettelyä. 
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Lupamenettely 

12 Mikäli hakemus koskee osakkeen hankkimista asianajotoimintaa jo harjoitta-
vassa osakeyhtiössä, hakijan tulee liittää hakemukseensa  

12.1 jäljennös yhtiötä koskevasta kaupparekisterin otteesta ja 

12.2 jäljennös yhtiön voimassaolevasta yhtiöjärjestyksestä. 

13 Mikäli kysymyksessä on uuden yhtiön perustaminen tai yhtiömuodon muutta-
minen osakeyhtiöksi, hakijan tulee liittää hakemukseensa,  

13.1 jäljennös osakeyhtiön perustamissopimuksesta tai yhtiömuodon muutta-
mista koskevasta asiakirjasta (26.1.2007),  

13.2 jäljennös yhtiöjärjestyksestä ja 

13.3 selvitys, joka osoittaa hallituksen jäsenet ja mahdolliset varajäsenet, toi-
mitusjohtajan, mahdollisen toimitusjohtajan sijaisen ja tilintarkastajat  

 

Lupaehtojen valvonta ja luvan saajan tiedonantovelvollisuus 

14 Ilmoitettaessa asianajotoimintaa harjoittava osakeyhtiö merkittäväksi kauppa-
rekisteriin ilmoitukseen on liitettävä selvitys luvan myöntämisestä. Vastaavan-
lainen selvitys on esitettävä kaupparekisteriin myös yhtiöjärjestyksen muutta-
mista koskevaa ilmoitusta tehtäessä.  

15 Luvan voimassaolon edellytyksenä on, että luvan saaja esittää kuuden (6) kuu-
kauden kuluessa luvan myöntämisestä lukien Asianajajaliiton hallituksen vah-
vistaman kaavan mukaisen selvityksen siitä, että osakeyhtiö ja kaikki sen 
osakkeenomistajat ovat allekirjoittaneet osakassopimuksen, joka sisältää edellä 
kohdassa 11.1. – 11.5. tarkoitetut määräykset. 

16 Asianajajaliiton hallituksen myönnettyä luvan, joka tarkoittaa toimintaa perus-
teilla olevassa osakeyhtiössä, sen voimassaolon edellytyksenä on, että luvan 
saaja esittää kuuden (6) kuukauden kuluessa luvan myöntämisestä lukien halli-
tukselle edellä 12.1 – 12.2 -kohdissa tarkoitettu selvityksen.  

17 Mikäli asianajotoimintaa harjoittavan osakeyhtiön tai kohdassa 8 tarkoitetun 
yhtiön omistussuhteissa tapahtuu muutos, luvan saajan tulee yhden (1) kuu-
kauden kuluessa tällaisen muutoksen tapahtumisesta antaa muutoksesta asian-
mukaisesti tieto Asianajajaliiton hallitukselle. 

18 Yhtiön tulee kuuden (6) kuukauden kuluessa tilikautensa päättymisestä lukien 
toimittaa Asianajajaliiton hallitukselle tilintarkastuskertomus, jonka tulee si-
sältää lausunto myös siitä, että yhtiö on tilikauden aikana harjoittanut asianajo-
toimintaa ja noudattanut lupaehtoja ja että osakeyhtiön ja sen osakkeenomista-
jien välinen osakassopimus täyttää kohdassa 11 mainitut edellytykset. 
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MALLIYHTIÖJÄRJESTYS 
 
Vahvistettu 13.11.1992. Muutettu 21.10.1994, 8.2.1999, 4.9.2001 ja 26.1.2007 
 
 
Asianajotoimisto…………………………Oy:n yhtiöjärjestys 
 
Yhtiön toiminimi ja kotipaikka 
 
1 §  Yhtiön toiminimi on Asianajotoimisto Oy ja kotipaikka. 
 
Yhtiön toimiala 
 
2 §  Yhtiön toimialana on asianajotoiminnan harjoittaminen. 
 
Yhtiön osakkeen hankkiminen 
 
3 § Yhtiön osakkeen hankkimiseen luovutustoimin vaaditaan yhtiön suostumus. 

Suostumus voidaan antaa ainoastaan asianajajalle, joka on saanut asianajajista 
annetun lain ja Suomen Asianajajaliiton sääntöjen tarkoittaman luvan harjoittaa 
asianajajan tointa osakeyhtiössä. 

 
Hallitus 
 
4 § Yhtiön hallinnosta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä huolehtii hallitus, 

johon kuuluu vähintään ja enintään varsinaista jäsentä. 
 
[Hallitukseen on valittava yhdestä viiteen varsinaista jäsentä, jollei yhtiöjärjestykses-
sä ole määrätty toisin. Jos hallitukseen kuuluu vähemmän kuin kolme jäsentä, halli-
tuksessa on oltava ainakin yksi varajäsen. (OYL 6:8)] 
 

Hallituksen jäsenenä ja varajäsenenä voi olla vain asianajaja. 
 
Toimitusjohtaja 
 
5 § Yhtiöllä voi olla toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen, jotka valitsee halli-

tus. 
 
 Yhtiön toimitusjohtajana ja toimitusjohtajan sijaisena voi olla vain asianajaja. 
 
Varsinaiset toiminimen kirjoitusoikeudet 
 
6 § Yhtiön toiminimen kirjoittaa toimitusjohtaja, toimitusjohtajan sijainen tai halli-

tuksen puheenjohtaja yksin. Hallitus voi antaa toiminimenkirjoitusoikeuden yhti-
ön osakkeenomistajille siten, että he kirjoittavat toiminimen kaksi yhdessä. 

 
Tilintarkastajat 
 
7 § Yhtiön varsinaisen tilintarkastajan tulee olla keskuskauppakamarin tai kauppa-

kamarin hyväksymä tilintarkastusyhteisö.  
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[Osakeyhtiössä on oltava yksi tilintarkastaja, jollei yhtiöjärjestyksessä määrätä use-
ammasta tilintarkastajasta. Jos osakeyhtiöön valitaan vain yksi tilintarkastaja, joka 
ei ole tilintarkastusyhteisö, on valittava ainakin yksi varatilintarkastaja. OYL 7:2–3] 
 
Lunastuslauseke 
 
8 § Jos osake siirtyy yhtiön ulkopuoliselle uudelle omistajalle muuten kuin luovutus-

toimin, yhtiöllä ensisijaisesti ja muilla osakkeenomistajilla toissijaisesti on oikeus 
lunastaa osake. Hallituksen on kuukauden kuluttua siitä, kun osakkeen siirtymi-
sestä on ilmoitettu hallitukselle kirjallisesti ilmoitettava osakkeenomistajille käyt-
tääkö yhtiö lunastusoikeuttaan. Lunastukseen oikeutettujen keskinäinen etuoikeus 
määräytyy osakeomistuksen mukaisessa suhteessa ja siltä osin kuin tällainen jako 
ei ole mahdollinen, arvalla. 
 
Osakkeiden lunastushinta lasketaan siten, että yhtiön viimeksi vahvistetun tilinpää-
töksen oman pääoman ja tilinpäätössiirtojen kertymän, josta vähennetään laskennal-
linen verovelka, summa jaetaan osakkeiden lukumäärällä. 

 
 
[OYL 3:7:ssä on lunastusoikeutta- ja menettelyä koskevat olettamasäännökset, jotka 
tulevat sovellettaviksi, jos yhtiöjärjestyksessä ei määrätä toisin. Lunastuslausekkees-
sa on määrättävä, keillä on lunastusoikeus ja miten useiden lunastukseen oikeutettu-
jen keskinäinen etuoikeus määräytyy.] 
 
Vastuu yhtiön velvoitteista 
 
9 § Yhtiön osakkeenomistaja vastaa hoidettavanaan olevasta asianajotehtävästä joh-

tuvista velvoitteista yhteisvastuullisesti yhtiön kanssa. Jos asianajotehtävä on 
muun kuin yhtiössä asianajajana toimivan osakkeenomistajan hoidettavana tai ei 
tiedetä, kenen hoidettavana tehtävä on, vastaa jokainen asianajajana toimiva 
osakkeenomistaja yhteisvastuullisesti yhtiön kanssa tällaisesta velvoitteesta, joka 
on syntynyt hänen ollessaan yhtiössä mainitussa asemassa. 

  
Yhtiöjärjestyksen muuttaminen 
 
10 § Tämän yhtiöjärjestyksen muuttaminen edellyttää Suomen Asianajajaliiton halli-

tuksen lupaa. 
 
Välimiesmenettely 
 
11 § Riita toisaalta yhtiön ja toisaalta hallituksen, hallituksen jäsenen, toimitusjohta-

jan, tilintarkastajan tai osakkeenomistajan välillä on ratkaistava välimiesmenette-
lyssä, jossa välimieheksi voidaan määrätä vain asianajaja. Samassa järjestyksessä 
on ratkaistava lunastusoikeudesta tai -hinnasta mahdollisesti syntyvä riita. 
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O S A K A S S O P I M U S 
 
 
 
 
Allekirjoittaneet ____________________________Asianajotoimisto Oy ja sen kaikki osak-
keenomistajat ovat tänään tehneet seuraavan sopimuksen: 
 
 
 
§ ____ Osakkeiden hankinta ja lunastus  
 

Suomen Asianajajaliiton hallitus on myöntänyt luvan tämän sopimuksen sopijapuo-
lille asianajajan toimen harjoittamiseksi osakeyhtiössä muun muassa sillä ehdolla, 
että osakeyhtiön osakkeita saa omistaa vain yhtiön palveluksessa oleva asianajaja. 
Lupaehdot edellyttävät edelleen, että kaikkien yhtiön osakkeenomistajien välillä on 
tehty osakassopimus, joka sisältää velvoittavat määräykset osakeyhtiön ja/tai sen 
kaikkien tai eräiden osakkeenomistajien velvollisuudesta hankkia tai lunastaa osa-
keyhtiön palveluksesta eroavan, Asianajajaliiton jäsenyyden menettäneen tai kuol-
leen asianajajan yhtiössä omistamat osakkeet samoin kuin tällaisen eroavan tai lii-
ton jäsenyyden menettävän osakkeenomistajan velvollisuudesta tarjota osakkeensa 
yhtiön ja/tai sen muiden osakkeenomistajien hankittavaksi. 

 
Sopijapuolet ovat edellä olevan johdosta sopineet osakkeiden hankkimisesta ja lu-
nastuksesta seuraavaa: 

 
Hankinta – ja lunastusvelvollisuus 

 
Yhtiön palveluksesta eroavan tai Suomen Asianajajaliiton jäsenyyden menettävän 
sopijapuolen osakkeet hankitaan ja kuolleen sopijapuolen osakkeet hankitaan tai lu-
nastetaan ensisijaisesti yhtiölle sen jakokelpoisilla varoilla. 

 
 

 
 Eräs vaihtoehto, joka täyttää asianajajaosakeyhtiöitä koskevien yleisten 

lupaehtojen 11. kohdan vaatimukset 
 
 Suomen Asianajajaliiton hallitus korostaa, että asianajaja osakeyhtiöiden 

monimuotoisuuden vuoksi ei ole mahdollista laatia yleispätevää mallia 
osakassopimukseksi. 
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Mikäli yhtiö ei voi toteuttaa ensisijaista hankinta- tai lunastusvelvoitettaan, jäljelle 
jäävät osakkeenomistajat sitoutuvat toissijaisesti yhteisvastuullisesti hankkimaan 
eroavan tai liiton jäsenyyden menettäneen taikka hankkimaan tai lunastamaan kuol-
leen sopijapuolen osakkeet tämän sopimuksen ehtojen mukaisesti. Hankintaan tai 
lunastukseen velvoitettujen jäljelle jäävien osakkeenomistajien kesken hankinta tai 
lunastus tapahtuu aiemman osakkeenomistuksen mukaisessa suhteessa. 

 
Mikäli jäljelle jäävät osakkeenomistajat ovat yksimielisiä, voidaan eroavan tai liiton 
jäsenyyden menettäneen osakkeenomistajan osakkeet hankkia taikka kuolleen 
osakkeenomistajan osakkeet hankkia tai lunastaa osakkeenomistajille muussa kuin 
edellä mainitussa entisen osakeomistuksen mukaisessa suhteessa tai jäljelle jäävien 
osakkeenomistajien osoittamalle kolmannelle osapuolelle. 

 
Eroavan tai liiton jäsenyyden menettäneen osakkeenomistajan on esitettävä hankin-
taa koskeva vaatimus muille osakkeenomistajille todistettavasti kirjallisesti. 

 
Mikäli osakkeiden hankinta ei ole toteutunut kolmen (3) kuukauden kuluessa vaa-
timuksen esittämisestä lukien, voidaan hankintaa koskeva erimielisyys saattaa tä-
män sopimuksen _____ kohdassa tarkoitetun välimiesmenettelyn kohteeksi. 

 
Velvollisuus tarjota osakkeet hankittavaksi 

 
Osakkeenomistaja, joka eroaa yhtiön palveluksesta tai menettää liiton jäsenyyden, 
sitoutuu yhtiön tai muun osakkeenomistajan kirjallisesta vaatimuksesta tarjoamaan 
kaikki yhtiön osakkeensa yhtiön ja/tai jäljelle jäävien osakkeenomistajien hankitta-
vaksi tämän sopimuksen ehtojen mukaisesti. 

 
Osakkeiden hankkimisessa noudatetaan tässä tapauksessa, mitä on sovittu yhtiön ja 
osakkeenomistajien hankkimisvelvollisuudesta. 

 
Mikäli osakkeiden hankinta ei ole tapahtunut kolmen (3) kuukauden kuluessa siitä, 
kun sille jolla on velvollisuus tarjota osakkeensa hankittavaksi, on esitetty asiaa 
koskeva kirjallinen vaatimus, voidaan asiaa koskeva erimielisyys saattaa tämän so-
pimuksen _____ kohdassa tarkoitetun välimiesmenettelyn kohteeksi. 

 
Hankintahinta 

 
Osakkeiden hankintahinta lasketaan siten, että yhtiön viimeksi vahvistetun tilinpää-
töksen oman pääoman ja tilinpäätössiirtojen kertymän, josta vähennetään laskennal-
linen verovelka, summa jaetaan osakkeiden lukumäärällä. 

 
§ ____ Uudet osakkeenomistajat 
 

Sopijapuolet toteavat, että Suomen Asianajajaliiton lupaehdot asianajajan toimen 
harjoittamiseksi osakeyhtiössä edellyttävät yhtiöön otettavien uusien osakkeenomis-
tajien olevan velvollisia liittymään osapuoliksi tähän osakassopimukseen. 

 
Sopijapuolet sitoutuvat myötävaikuttamaan siihen, että uusi osakkeenomistaja, joka 
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saa luovutustoimin tapahtuneelle saannolleen yhtiön yhtiöjärjestyksen edellyttämän 
suostumuksen, on oikeutettu ja velvollinen liittymään tähän sopimukseen. 
 
 

§ ____ Toiminimi 
 
Mikäli yhtiön kaupparekisterissä olevaan toiminimeen sisältyy osakkeenomistajan 
sukunimi, sitoutuvat sopijapuolet siihen, että tällaisen osakkeenomistajan luovutet-
tua osakkeensa, on yhtiön kaupparekisterissä olevaa toiminimeä viivästyksettä muu-
tettava siten, että luovuttajan nimi poistetaan siitä, ellei muuta ole sovittu.  
 
Ellei yhtiön toiminimeä ole muutettu em. tavalla kolmenkymmenen (30) päivän si-
sällä luovutuksesta, ovat jäljellä olevat osakkeenomistajat velvollisia maksamaan 
luovuttajalle sopimussakkona yhteensä tuhat (1.000) euroa kuukaudessa, siihen asti 
kunnes toiminimi on muutettu em. tavalla kaupparekisterissä.  
 
Jos yhtiön jollakin jäljellejäävällä osakkaalla on sama sukunimi kuin  
luovuttajalla, osakkeenomistajilla ei ole velvollisuutta muuttaa yhtiön  
toiminimeä em. tavalla.(18.6.2004) 
 
 

§ ____ Erimielisyydet 
 

Tätä sopimusta koskevat riidat on ratkaistava välimiesmenettelyssä, jossa välimie-
heksi voidaan määrätä vain asianajaja. Mikäli sopijapuolet eivät kykene sopimaan 
välimiehestä, tämän määrää asianosaisen pyynnöstä Suomen Asianajajaliiton halli-
tus. 
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V A K U U T U S 
 
 
 

Allekirjoittaneet Asianajotoimisto.................................Oy  ja kaikki sen osakkeen-
omistajat vakuutamme täten, että yhtiön ja sen kaikkien osakkeenomistajien kesken 
on tehty voimassa oleva osakassopimus, joka täyttää Suomen Asianajajaliiton vah-
vistaminen lupaehtojen asianajajan toimen harjoittamisesta osakeyhtiössä 11. koh-
dassa edellytetyt ehdot ja määräykset. 

 
 

………………………………………………….. 
Paikka ja päiväys   

 
 
 

____________________________    ______________________________ 
 
 
 

____________________________    ______________________________ 
 
 
 

____________________________    ______________________________ 
 
 
 
 
 

[Osakeyhtiön ja sen kaikkien osakkeenomistajien allekirjoitukset] 
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